
     

Zarządzenie Nr 105 /2016 

Wójta Gminny Kołobrzeg 

z dnia 14 grudnia 2016 roku 

 

 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  nauczycieli  

na rok 2017 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379, z późn. zm.), oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału 

środków  

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w 

budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, 

poz. 430), Wójt  Gminy  Kołobrzeg zarządza co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg na rok 2017, stanowiący  załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

2. W budżecie Gminy Kołobrzeg wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1 w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół i wydawane są 

zgodnie z przyznawanym dofinansowaniem. 

              § 2 

Ustala się na rok 2017 maksymalne kwoty dofinansowania: 

1) dofinansowanie opłat za kształcenie na studiach, o których mowa w  

ust. 4 pkt. 1, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 

do 70% poniesionych opłat, nie więcej jednak niż 1 800,00 zł za semestr, począwszy od  

I semestru włącznie, z wyłączeniem pkt. 3, 

2) dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne – do 80%, jednak nie więcej niż  

1 200,00 zł., 

3) indywidualne szkolenia, seminaria, konferencje, warsztaty metodyczne i przedmiotowe 

oraz inne formy doskonalenia zawodowego, wynikające z potrzeb edukacyjnych szkoły, 



szkolenia rad pedagogicznych -   do 100% , 

4) przygotowywanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych – do 100%, 

5) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, uczestniczących w 

różnych formach doskonalenia zawodowego na podstawie skierowania dyrektora szkoły 

– do 100%. 

§ 3 

1. ustala się na rok 2017 następujące specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem, o którym 

mowa w  § 2: 

1) studia podyplomowe: 

a) chemia, 

b) doradztwo zawodowe i personalne, 

c) nauczyciel wspomagający, 

2) kursy: 

d) etyka,  

e) pedagogika Montessori, 

f) nauka programowania, 

g) działania profilaktyczne wobec przemocy w szkole 

h) projektowanie materiałów multimedialnych.  

2. Dyrektor szkoły, podejmując decyzję o dofinansowaniu doskonalenia zawodowego  

nauczycieli, bierze pod uwagę wieloletni plan rozwoju i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

uwzględniając kwalifikacje nauczycieli, zgłaszane potrzeby oraz przydatność form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli dla szkoły.  

§ 4 

1. Dyrektor szkoły w terminie do 30 listopada 2017 r. zobowiązany jest przedłożyć organowi 

prowadzącemu wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na rok  budżetowy 2018, przygotowany w porozumieniu z radą pedagogiczną, z 

uwzględnieniem wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze 

sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik  Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 5 

1. Wnioski o dofinansowanie opłat, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

składa się w terminie do: 



1) 30 czerwca za semestr kończący sesję zimową, 

2) 30 listopada za semestr kończący sesję letnią 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) Oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu, na podstawie 

którego można jednoznacznie stwierdzić uczestnictwo w danej formie doskonalenia 

zawodowego wystawionego przez organizatora, 

2) Dowód opłaty poniesionej  z tego tytułu, w przypadku uiszczenia jednorazowej opłaty 

za całość danej formy doskonalenia zawodowego- zaświadczenie o koszcie 

poszczególnych semestrów roku akademickiego, za który nauczyciel ubiega się o 

dofinansowanie. 

§ 6 

1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje: 

1) Wójt – w przypadku wniosków złożonych przez dyrektorów szkół, 

2) Dyrektor – w przypadku wniosków złożonych przez nauczycieli.  

2. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje 

obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

§ 7 

Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły. 

 

§ 8 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


